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, 

I sentrum står et 
menneske

Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad har en lang 
og rik historie som ideell, profesjonell 
tjenesteleverandør. Vårt verdigrunnlag og 
verdiløfte er gjennomgripende og tydelig 
i våre tilbud og i møte med menneskene 
vi er til for. Gjennom vårt arbeid og våre 
tjenester bidrar vi til at mennesker i 
sårbare livssituasjoner opplever økt 
livskvalitet og mestring.  

Stiftelsen består av elleve virksomheter 
med 183 ansatte som jobber med 
tjenester innen forebyggende innsats, 
opplæring, veiledning og omsorg. I august 
2022 startet vi opp ny videregående skole 
i Ås, Seiersborg videregående skole Follo. 
Vi åpnet krisesenter i Halden, etter at vi 
vant anbudskonkurransen kunngjort av 
Halden kommune. 

Stiftelsen har om lag 160 frivillige, som vi 
i Blå Kors kaller tidgivere. De er engasjert 
gjennom vår frivilligsentral og bidrar med 
oppgaver og tid i stiftelsens tilbud og i 
samarbeid med Fredrikstad kommune. 
Deres frivillige engasjement er et viktig 
supplement i tjenestene våre og tilfører 
en merverdi.

Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad har 
vedtatt å slutte seg til Blå Kors Norge sin 
strategi, også for perioden 2022 – 2028. 
Vår handlingsplan ble vedtatt i desember 
2022 og viser retning for stiftelsen de 
neste årene. 

Våre ansatte er vår viktigste ressurs. 
Takk for at dere leverer faglige gode 
tjenester og synliggjør verdiene våre 
i menneskemøtene. Dere bretter opp 
ermene og er løsningsorienterte når det 
trengs. Samtidig jobbes det innovativt 
og med tilbud som imøtekommer nye 
samfunnsbehov. 

Våre tidgivere er fantastiske. Dere bruker 
egen tid til glede for andre. Vi håper og 
tror at engasjementet dere legger ned hos 
oss gir stor verdi tilbake. 

Vi har en rekke gode partnere som vi 
gjennom året har hatt tett samarbeid 
med. Takk til Fredrikstad kommune, 
Hvaler kommune, Sarpsborg kommune, 
Halden kommune, Ås kommune, NAV og 
Viken Fylkeskommune. 
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Ingunn Kalleberg Skaara,
adm. direktør, Blå Kors Fredrikstad

Engasjement fra næringslivet, lag og 
foreninger og privatpersoner bidrar til 
at vi kan levere det lille ekstra. Det har 
blant annet gitt oss muligheten til å 
kjøpe inn verktøy til snekkeraktiviteter 
på Varmestua eller matgavekort som vi 
har delt ut til familier når økonomien er 
trang. Deres støtte har også bidratt til 
hyggelige ferie- og fritidsopplevelser for 
barn og ungdom. Takk for raushet. Deres 
bidrag skaper meningsfulle og verdifulle 
aktiviteter og øyeblikk.  

I 2022 har vi mottatt økonomiske tilskudd 
fra blant andre Helsedirektoratet, Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet,
Fredrikstad kommune, Sarpsborg 
kommune, Hvaler kommune, Sparebank 1 

Stiftelsen Østfold og Akershus,
Stiftelsen Dam, Gjensidigestiftelsen og 
Domkirken Diakonat. Takk for at dere 
bidrar til at vi kan fortsette å gi gode og 
etterspurte tilbud.

Til Blå Kors Norge: Takk for fellesskap og 
samarbeid.

I fremtiden skal vi fortsette vårt viktige 
samfunnsoppdrag. Vi skal engasjere 
oss i de utfordringene og mulighetene 
som finnes i samfunnet rundt oss. Vi 
skal jobbe tverrfaglig og tverrsektorielt, 
og dele av erfaringer og kompetanse 
i samhandling med våre gode 
samarbeidspartnere.  

Runo Lilleaasen
styreleder, Blå Kors Fredrikstad
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Blå Kors krise- og incestsenter

Etablert: 1979
Virksomhetsleder: Marie Lindén

Blå Kors krise- og incestsenter, Fredrikstad og Hvaler, har et tilbud til personer som 
utsettes for vold eller trusler om vold i nære relasjoner. Dette inkluderer akutt og 
midlertidig botilbud, dagtilbud, råd og veiledning og oppfølging i reetableringsfasen. Vi 
gir personer utsatt for incest, seksuelle overgrep og voldtekt et tilbud bestående av 
råd, veiledning og bearbeidingssamtaler. Senteret har driftsavtale med Fredrikstad og 
Hvaler kommuner.   

Antall ansatte: 15
Antall beboere: 45 kvinner, 8 menn, 42 barn
Antall dagbrukere: 98 kvinner, 10 menn
Adresse: Sandveien 15, 1613 Fredrikstad

Etter to år med restriksjoner og 
tilpasninger i tilbudet, kunne vi i 2022 
endelig gå tilbake til et mer normalt 
tilbud.

Metodikk og tilbudet på krise- og 
incestsenteret i Fredrikstad har vært 
viktig input til anbudsprosessen om 
krisesenterdrift i Halden kommune. 
Det har også vært tett samarbeid om 
kompetanseutvikling og hospitering. 

Ansatte på krise- og incestsenteret har 
bidratt med undervisning på Høgskolen 
i Østfold og i barnehager, og er også en 
viktig støttespiller for hjelpeapparatet og 
administrasjonen i Fredrikstad kommune.
Gjennom året har vi også samarbeidet 
med Soroptimistene og Redd Barna.   

I sommer arrangerte Lions Fredrikstad 
båttur for familier på krise- og  incest-

senteret. Gjensidiges sommer- og 
juleaksjon har gitt oss muligheten til å tilby 
ferieaktiviteter og opplevelser, julegaver og 
matkasser til familier hos oss. Med midler 
fra Sparebankstiftelsen DNB, Blå Kors 
Norge, Trigonor og fra private aktører ble 
det bygget et nytt leke- og fritidsområde. 
 
I 2022 markerte Incestsenteret 30 
år. I samarbeid med VAKE kirkerlig 
ressurssenter mot seksuelle overgrep, 
Den norske kirke i Fredrikstad, Kirkens 
SOS og Kirkens Bymisjon arrangerte vi 
fagdag i Fredrikstad domkirke i mai med 
følgende Messe for verdighet.

I høst hadde vi fagdag for ansatte 
sammen med Blå Kors barnas stasjon, 
Fredrikstad. Temaet var samarbeid og 
ensomhet. Vi har også vært på nordisk 
konferanse om vold og behandling.  

Året 2022

Fredrikstad og Hvaler
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Blå Kors krisesenter
Halden
Etablert: 2022
Virksomhetsleder: Marie Lindén

Blå Kors krisesenter, Halden, har tilbud til personer som utsettes for vold eller trusler 
om vold i nære relasjoner. Dette inkluderer akutt og midlertidig botilbud, råd og 
veiledning og oppfølging i reetableringsfasen. Senteret er døgnbemannet og åpent 
hele året. Senteret har driftsavtale med Halden kommune. 

Antall ansatte: 10
Antall beboere: 7 kvinner, 5 barn
Antall dagbrukere: 5
Adresse: Eklundveien 25, 1786  Halden

Året 2022

I desember 2021 ble det avgjort at vi 
vant anbudskonkurransen om å drive 
krisesenter i Halden. Første halvår av 
2022 ble brukt til å finne egnede lokaler 
til drift, og ombygging og oppussing av 
eiendommen pågikk helt fram til oppstart.

Rekrutteringsprosessen startet på nyåret i 
2022 og vi fikk 133 søkere på 10 stillinger. 
Før oppstart deltok ansatte på våre to 
krisesenter på kurs i regi av RVTS. Ansatte 
på krisesenter i Halden var også på 
hospitering på krise- og incestsenteret i 
Fredrikstad. 

Senteret hadde offisell åpning 31. oktober 
i 2022, med besøk av ordfører i Halden 
kommune, andre politikere, kommune-
administrasjonen og politiet.  Første

beboer kom til senteret 2. november. 

Virksomhetene har samarbeid med 
blant andre Halden kommune og deres 
virksomheter, Familievernkontoret, 
politiet, Halden Soroptimistklubb og 
Klessentralen. 
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Blå Kors barnas stasjon

Etablert: 2006
Virksomhetsleder: Hege Stormorken

Blå Kors barnas stasjon har et lavterskeltilbud med gratis familieoppfølging for 
familier. Våre tilbud er for familier i sårbare situasjoner, med barn i alderen 0-12 år 
eller der mor er gravid. På huset har Blå Kors Fredrikstad et familiesenter med salg av 
tjenester til barnevern og Bufetat for samvær med tilsyn, samt hjelpetiltak. I tillegg er 
det en åpen barnehage uten fast pedagogisk tilbud. 

Antall ansatte: 12
Lavterskel: 343 personer 
Familiesenter: 121 barn
Åpen barnehage: Maks 15 barn per dag med en foresatt
Adresse: Freskoveien 1, 1605 Fredrikstad

I 2022 ble det etablert en samhandlings-
avtale med Fredrikstad kommune, som vi 
gleder oss til å iverksette i 2023. 

Det har vært god aktivitet i lavterskel-
tilbudet, både individuelt og i grupper, 
kurs og ferier. Vi har også gjennomført 
Cos-p kurs i Ravneberget kvinnefengsel, 
med mål om å styrke innsatte foreldre sin 
foreldrekompetanse i møte med sine barn 
i samvær eller hjemme. 

Familiesenteret har økt med mer enn 
100 % fra budsjettert omsetning for 
2022. Dette skyldes blant annet økt 
etterspørsel for tilsyn i samvær, samt 
hjemmebasert oppfølging som hjelpetiltak 
via barneverntjenesten i Fredrikstad 
kommune.

2022 startet med fortsatt noen covid-

restriksjoner, som påvirket våre kurs og 
gruppetilbud. Fra påske 2022 har det ikke 
vært begrensninger i tilbudet grunnet 
covid, men det har tatt tid å få deler av 
brukergruppen tilbake i aktivitet sammen 
med andre familier da frykt for smitte 
fortsatt har påvirket noen. 

Året 2022

Fredrikstad
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«Takk for at dere møter oss 
med respekt.»

Sitat fra mamma på barnas stasjon
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Varmestua

Etablert: 2002
Virksomhetsleder: Jorid Dalsegg Bertelsen

Varmestua er et lavterskeltilbud for mennesker i aktiv rus og ett av åtte gatenære 
lavterskeltilbud drevet av Blå Kors i Norge. Varmestua har åpent 6 dager i uka og er et 
viktig møtested og fristed for byens rusavhengige, med ansatte og frivillige som er tett 
på miljøet. Mat og omsorg er fremdeles et viktig tilbud til våre gjester, sammen med 
aktiviteter på og utenfor huset samt vår egen miljøtjeneste.

Antall ansatte: 3
Antall gjester dagtid: 8058                   
Antall gjester ettermiddag: 1427
Antall hjelpetiltak gjennom miljøtjenesten: 203
Antall tidgivere: 45
Adresse: Farmannsgate 20, 1607 Fredrikstad

Året 2022

Gjennom året har vi hatt faste aktiviteter 
som quiz, matutdeling og miljøtjeneste. 
Vi har også hatt aktiviteter som 
kaffebrenning og smaking sammen med 
Røverkaffe, kino, bowling, restaurantbesøk, 
strandtur, svømming i basseng og gåturer 
i nærmiljøet. Vi har fast besøk av frisør og 
veterinær, og jevnlig tilbud om klesutdeling 
og IT-hjelp. Aktivitetene gjennomføres 
med god hjelp fra våre tidgivere og med 
støtte fra næringsliv, lag, foreninger og 
privatpersoner. Varmestua har gjennom 
2022 hatt jevn strøm av gjester. Vi har 
merket tilflytning til Fredrikstad fra andre 
byer, ved at flere nye kommer innom.  

Vi er praksissted for deltakere fra Fretex 
og Jobbkonsulentene, samt at vi har 
studenter innom i praksis. Dette er sam-
arbeid som er fordelaktig for alle parter.

Stallen ble ferdigstilt i 2022, med verktøy 
til enkel snekring og sykkelreparasjoner. 
En tidgiver er fast i Stallen for å bistå 
gjestene. Vi har inngått avtale med FREVAR 
hvor vi får gratis og kasserte sykler, som 
kan fikses og gis gratis til gjestene. 

I 2022 var det 20 år siden Varmestua åpnet 
dørene for første gang. Det ble feiret både 
med gjester og samarbeidspartnere. Til 
jubileet ble det også laget en fotoutstilling 
med bilder av gjester, tidgivere og andre 
motiver som kjennetegner Varmestua. 
Bildene ble vist fram i et utstillingsvindu i 
sentrum og i Stallen på Varmestua.  

Det jobbes for å etablere mer varig 
samarbeid med næringslivet slik at vi kan 
sikre en mer stabil og forutsigbar økonomi.

Fredrikstad
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«Det er godt vi har dere. 
Dere varmer hjertet mitt.»

Sitat fra en gjest på Varmestua
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Blå Kors frivilligsentral

Etablert: 2017
Virksomhetsleder: Jorid Dalsegg Bertelsen

Blå Kors frivilligsentral, Fredrikstad er tilsluttet Norges Frivilligsentraler. Vi rekrutterer 
frivillige, eller tidgivere som vi kaller det i Blå Kors, internt til egne virksomheter 
og aktiviteter, samt eksternt i samarbeid med kommunen eller andre ideelle 
organisasjoner. Det frivillige engasjementet er et viktig supplement og merverdi i våre 
tjenester. 

Antall ansatte: 2
Antall tidgivere pr 31.12.2022: 153
Adresse: Farmannsgate 20, 1607 Fredrikstad

Året 2022

Etter pandemien har det har vært en ned-
gang i antall frivillige, særlige blant unge 
voksne. Vi får flest henvendelser gjennom 
frivillig.no og fra tidgivernes nettverk. Vi
har flest tidgivere på steg for steg, 
Varmestua og barnas stasjon. 

Behovet for tidgivere har vært stort, og i
løpet av året har vi hatt flere aktiviteter 
for å rekruttere, som drop-in hos Tante 
Blå Gjenbruk, utdeling av flyers i sentrum 
og stand på Høgskolen i Østfold. 

I samarbeid med Fredrikstad kommune 
rekrutterer vi frivillige til aktiviteter som 
treningsgruppe for eldre og selvhjelps-
grupper. Syklubben møtes en gang 
i uka og produserer Blå Omtanke-
produkter som selges til inntekt for 
prosjekter og aktivteter i stiftelsen. 
Kleslageret på Emil Mørch drives av 
tidgivere og i samarbeid med Fredrikstad 
kommune. Der deles det ut klær, 

leker og annet utstyr til flyktninger og 
andre. Frivilligsentralen har også ansvar 
for matvarelageret i stiftelsen. Vi får 
overskuddsmat og andre dagligvare-
produkter fra lokalt næringsliv som 
deles ut til virksomhetene og ved 
behov. Frivilligsentralen rekrutterer 
frivillige til BlåMarked, som er et 
årlig arrangement i stiftelsen. Jul er 
en høytid hvor frivilligheten hos oss 
er ekstra stor. Tidgiverne bidrar til 
koordinering av innsamlede julegaver, 
pakking av matkasser og til planlegging 
og gjennomføring av julearrangementet 
minJUL.

Vi har hatt en fagsamling for tidgivere 
med besøk av illustratøren bak kunst-
prosjektet Norske Hemmeligheter. Det har 
også vært sommer- og juleavslutning.
2022 var Frivillighetens år. Lørdag 10. 
september ble den markert på Stortorvet 
i Fredrikstad. 

Fredrikstad
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«Det er en glede å se at tida vi gir betyr noe for andre.»

Sitat fra tidgiver som er frivillig 
på kleslageret for flyktninger
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Kulåssenteret Sarpsborg
Etablert: 2003 og 1991
Virksomhetsleder: Remi Andreas Solstrand

Ilaveien Bosenter og Kulåssenteret drives på oppdrag fra henholdsvis Fredrikstad 
og Sarpsborg kommuner. Begge er et bo- og boveiledningstilbud til mennesker med 
rusavhengighet, psykiske utfordringer og annen psykososial problematikk. I tillegg har 
Kulåssenteret et midlertidig botilbud til bostedsløse. 

Året 2022

Gjennom året har vi startet opp igjen 
med flere aktiviteter, som for eksempel 
hobby-grupper, felles handleturer og 
trening. Dette har vært savnet i perioden 
med pandemi og restriksjoner. Frokost 
og ukentlig middagstilbud serveres på 
begge bosenterne. På Ilaveien Bosenter 
har vi blant annet eget treningsrom, 
sykkelverksted, kjøkkenhage, drivhus 
og høner. På Kulåssenteret har vi også 
treningsrom og kjøkkenhage, i tillegg til et 
hobbyrom. Dette gir oss muligheten til å 
tilby flere aktiviteter på huset. 

I løpet av året har vi hatt et tett 
samarbeid med Fredrikstad og Sarpsborg 
kommune. Avtalen mellom Ilaveien 
Bosenter og Fredrikstad kommune, 
med varighet til januar 2023, ble 
forlenget ut 2023. Dette ble avklart 
etter at første anbudsrunde ble avlyst. 
Ny anbudskonkurranse fra Fredrikstad 
kommune er ventet i løpet av våren 2023. 

Kunngjøring av anbudskonkurranse med 
Sarpsborg kommune er ventet i løpet 
av første halvår 2023, da avtalen med 
Kulåssenteret utløper 01.03.2024. Videre 
drift på begge bosentere vil være avhengig 
av forventet anbudsprosess. 

Vi samarbeider med Høgskolen i Østfold 
og Fagskolen i Viken og har hatt flere 
studenter i praksis hos oss gjennom året. 
Samarbeid med virksomheter i stiftelsen 
og andre ideelle aktører er viktig, for 
eksempel Varmestua i Sarpsborg, Kirkens 
Bymisjon og flere andre. Næringsliv,
arrangementer og privatpersoner 
gir oss overskuddsmat som vi kan 
servere våre beboere. Vi har også faste 
samarbeidspartnere som bidrar med mat 
til frokost og middag.

Ilaveien Bosenter Fredrikstad

Antall ansatte: 15
Antall beboere: 30
Adresse: Ilaveien 110, 1605 Fredrikstad

Antall ansatte: 14
Antall beboere: 39
Adresse: Kulåsgata 44, 1721 Sarpsborg



BLÅ KORS FREDRIKSTAD ÅRET 2022 15

«Det er så hyggelig å bo her. 
Dere er jo familien min.»

Sitat fra beboer på bosenteret
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Blå Kors steg for steg

Etablert: 2019
Virksomhetsleder: Atle Engsmyr

Blå Kors steg for steg er et etterverns- og rehabiliteringstilbud, med spesielt fokus 
på mennesker med utfordringer innen rus, psykisk helse og kriminalitet. Målet 
med oppfølgingen er at deltaker skal ta kontroll over eget liv, bygge tilhørighet og 
nødvendig hverdagskompetanse, skaffe seg nytt nettverk og få bistand til å komme ut 
i jobb. I samarbeid med deltakerne ser vi på andre tilbud og aktiviteter som kan bidra 
til å skape trygge overganger og en meningsfull hverdag. 

Antall ansatte: 2 ansatte
Antall deltakere: 54
Antall tidgivere: 30
Adresse: Mosseveien 37, 1610 Fredrikstad

Året 2022

I 2022 bistod Blå Kors steg for steg 
Fredrikstad regelmessig 54 deltakere med 
individuell veiledning, støttesamtaler og 
i gruppe. I samtalene har deltakerne satt 
egne mål og aktiviteter som vi skal jobbe 
mot. Våre tidgivere har støttet deltakerne 
i å nå sine mål, samt at de har gitt støtte 
i form av sin hverdagskompetanse. 
Sammen med veilederne bidrar tidgiverne 
i deltakernes bedringsprosess og støtter 
deltakere med praktiske oppgaver som 
omhandler å få orden på økonomi, bolig, 
fritidsaktiviteter og bygge nettverk.

I løpet av 2022 har vi gjennomført kurset 
«Lengst mulig, best mulig»- et kurs 
for deltakere i steg for steg med tema 
hverdagsglede, samt utforsking av 
verdier og styrkeegenskaper. Vi har 
også hatt workshops med temaer som 
livsmestring og livskvalitet. Deltakere og 

tidgivere har deltatt sammen, og temaene 
har blitt bestemt av deltakergruppen. 
Workshopene har ført til mange verdifulle 
og motiverende samtaler. 

Tidgiverstøtte er vesentlig i tilbudet og 
vi rekrutterer tidgivere til oppdrag basert 
på deltakers mål. Feks treningspartner, 
støtte til personlig økonomi, bistand til å 
skaffe arbeid mm. 
 
Vi har i 2022 samarbeidet med Marin 
Omsorg og deltatt på flere ryddeaksjoner 
og aktivteter i samarbeid med dem. 
I november var vi på et inspirerende 
besøk hos steg for steg Stavanger 
og Jæren Recovery college, hvor vi 
blant annet utvekslet erfaringer om 
Hverdagskompetanseprogrammet som 
starter opp for fullt hos oss i 2023.  

Fredrikstad
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«Hos steg for steg får jeg støtte og 
forståelse. De møter meg på de 

hverdagslige utfordringene jeg har. 
Kontakten med tidgiver gir meg 

støtten jeg trenger der ute i 
samfunnet, også utenfor kontortid.»

Sitat fra deltaker på steg for steg
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Jobbkonsulentene

Etablert: 1978
Virksomhetsleder: Atle Engsmyr

Jobbkonsulentene er en arbeids- og inkluderingsbedrift som arrangerer arbeidsrettede 
tiltak på oppdrag for NAV i Fredrikstad og Sarpsborg. Målet er å bidra til at mennesker 
kommer ut i jobb eller i utdanning. Jobbkonsulentenes faglige plattform er forankret i 
fagteorien og oppfølgingsmodellen Individual Placement and Support (IPS).

Antall ansatte: 32
Antall godkjente plasser: 126
Adresser: Mosseveien 37, 1610 Fredrikstad og Torggata 12, 1707 Sarpsborg

Året 2022

Året 2022 ble det første året med 
tilnærmet normal drift siden 2019. Vi har 
kunne jobbe mer utadrettet med våre 
deltakere og samarbeidspartnere. 

Gjennom året har vi jobbet målrettet med 
å videreutvikle konseptet Blåkors Jobb 
Pluss, med fokus på struktur, metodikk 
og rett kompetanse. Vi har et stort fokus 
på å skape varig endring sammen med 
våre deltakere. Undersøkelser gjort av NAV 
Fredrikstad viser at våre deltakere står 
lenger i de løsningene de skrives ut til fra 
oss og det er veldig positivt.

Det er tett samarbeid mellom jobbkonsu-
lenter, læringsnettverket og deltakere for å 
vurdere kompetanseheving gjennom hele 
tiltaksløpet. Samarbeidet med NAV, både 
lokalt og på fylkesnivå, er meget viktig for 
at vi skal lykkes med vårt felles mål.

De siste årene har vi hatt stort fokus på 

digitalisering. Vi har byttet til et fagsystem 
som er godt tilpasset vår metodikk og 
som gjør at vi kan samarbeide digitalt med 
deltakerne på en sikker måte. I tillegg 
har vi investert mye i nye datamaskiner 
og storskjermer på alle møterom. 
Summen av dette sørger for en effektiv 
tiltaksgjennomføring med stor grad av 
brukermedvirkning.

På slutten av året startet vi et lærlinge-
prosjekt både i Fredrikstad og Sarpsborg. 
I tillegg har vi innledet et spennende 
samarbeid med AIM Studio i Fredrikstad 
som driver  med gaming og andre digitale 
prosjekter. 

Vi har to interne arbeidsutprøvingsarenaer, 
gjenbruksbutikken Tante Blå og vaskeriet 
Suverent Vaskeri, som primært blir 
benyttet i kartleggingsfasen.

Fredrikstad og Sarpsborg
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«Mitt tiltak hos Blå Kors Jobbkonsulentene har «Mitt tiltak hos Blå Kors Jobbkonsulentene har 
vært fantastisk. Det har hjulpet meg å lage en vært fantastisk. Det har hjulpet meg å lage en 

balanse i livet mitt. Med godt teamarbeid ogbalanse i livet mitt. Med godt teamarbeid og
innspill fra jobbkonsulent er jeg motivert og ser innspill fra jobbkonsulent er jeg motivert og ser 

muligheter. Jeg har ikke følt meg muligheter. Jeg har ikke følt meg 
noe annet en velkommen og respektert.»noe annet en velkommen og respektert.»

Sitat fra jobbsøker
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Seiersborg videregående skole

Etablert: 1976
Rektor: Harald Becken

Seiersborg videregående skole, Fredrikstad er en yrkesfaglig, privat skole og et 
supplement til den offentlige skolen. Elevene får samme kompetanse, men med 
mindre klasser og større voksentetthet har vi flere muligheter til å tilrettelegge 
og tilpasse for den enkelte elev. Skolen er godkjent etter Privatskoleloven §2-1 f). 
Seiersborg videregående skole mottar midler til å drive opplæring for målgruppen, det 
vil si at skolen er gratis for alle elever.

Antall ansatte: 52
Antall hele elevplasser: 142
Adresser: Soliveien 56, 1667 Rolvsøy

Året 2022

Fredrikstad

I 2022 var det også gode søkertall, og 
ved søknadsfristen 30. april var det over 
200 søkere til skolen. Miljøarbeidere 
og lærere samarbeider med foreldre, 
foresatte og med hjelpe-apparatet for å 
få etablert rutiner og hjelpemidler slik at 
tilstedeværelsen kan holdes høy. 

Våren ble nytt tilbygg ferdigstilt, hvor 
bygg- og anleggsteknikk og teknikk og 
industriell produksjon flyttet inn. Alle 
klasser har vært på turer både til inn- 
og utland. Planlegging og gjennomføring 
av disse  turene gir positiv læring og 
opplevelser. 

Den første uken i nytt skoleår er det viktig 
å tilrettelegge slik at elevene kan bli kjent 
med miljøet og hverandre. Vi arrangerte 
derfor grilling og konsert i skolegården 
for elever og ansatte. Kristendomsfaget i 
skolen bygger på diakonalt arbeid, med 

besøk hos ulike organisasjoner og fokus 
på det medmenneskelige. 

Skolen ble godkjent som dysleksivennlig 
skole våren 2021. I oppstarten av 
skoleåret ble det brukt tid på å kartlegge 
elever i forhold til regneferdigheter og 
lese- og skriveferdigheter. Lærevansker er 
noe vi kan snakke høyt om, og at vi lærer 
i et felleskap som inkluderer alle. Det skal 
være lav terskel for å spørre om hjelp, og 
skolen har gode hjelpemidler.  

Prosjektet Ung fritid er et miljøterapeutisk 
fritidstilbud for ungdommer med 
tilknytning til Seiersborg. Dette har vist 
seg å være et viktig tilbud for elevene på 
skolen, og et god supplement til den tette 
oppfølgingen de får i skolehverdagen. 

Høsten deltok vi på Fagsafari i Sarpsborg, 
en yrkesfagmesse for 10. klassinger.
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«Sønnen vår med dysleksi blomstret 
da han startet på Seiersborg.»

Sitat fra fra forelder til elev på Seiersborg vgs Fredrikstad

Illustrasjonsbilde
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Etablert: 2022
Rektor: Harald Becken

Seiersborg videregående skole, Follo er yrkesfaglig, privat skole og et supplement 
til den offentlige skolen. Elevene får samme kompetanse, men med mindre klasser 
og større voksentetthet har vi flere muligheter til å tilrettelegge og tilpasse for 
den enkelte eleven. Skolen er godkjent etter Privatskoleloven §2-1 f). Seiersborg 
videregående skole mottar midler til å drive opplæring for målgruppen, det vil si at 
skolen er gratis for alle elever.

Antall ansatte: 11
Antall elever: 27
Adresse: Moerveien 12, 1430 Ås

Året 2022

Seiersborg videregående skole Follo 
ble etablert 1. januar 2022. Da startet 
også arbeidet med å rekruttere ansatte 
og elever til skoleåret 22/23. Lokalene 
i Moerveien ble bygget om til egnede 
skolelokaler. 

Skolen er lokalisert i Ås sentrum og vi 
leier midlertidige lokaler de to første 
skoleårene. Fra august 2024 flytter skolen

Follo
Seiersborg videregående skole

til mer permanente lokaler i nærheten. 

Det ble brukt mye tid på å besøke lokale 
ungdomskoler og andre samarbeids-
partnere for å fortelle om skoletilbudet. 
I tillegg deltok vi på utdanningsmesser, 
foreldremøter og hadde utdeling av flyers 
til reisende på Ås Stasjon. 

Første skoleår starter med program-
områdene vg1 Helse- og oppvekstfag, 
vg1 Salg, service og reiseliv og vg1 
Informasjonsteknologi og medie-
produksjon. Den første tiden brukte vi 
mye tid på tilrettelegging og å skape et 
godt og trygt skolemiljø. 

17. august møtte 27 elever til første 
skoledag, og uka etter hadde vi offisiell 
åpning med styret og samarbeidspartnere.
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«Jeg har aldri fått den mestrings-
følelsen tidligere som jeg har fått her.»

Sitat fra elev på Seiersborg vgs Follo
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Samordnet mottak for løslatte 

Prosjektkoordinator: Marte Skui-Berg
Finansiering: Sparebank 1 Stiftelsen Østfold Akershus

Samordnet mottak for løslatte er et samskapingstiltak mellom Fredrikstad kommune 
v/ Etat Friskliv og mestring, Koordinerende enhet v/ Tildelingskontoret, NAV og 
Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad. Hensikten er å skape et helhetlig tilbud til løslatte 
som skal bosettes og integreres i Fredrikstad kommune. Kommune og ideell sektor 
jobber “skulder ved skulder”, i et samordnet team, for å sikre trygge overganger 
som skal bidra til sosial og økonomisk selvstendighet og tette glippsonene i 
tilbakeføringsarbeidet. 

Forløpskoordinatoren følger den løslatte fra fengsel til kommune, og fram til 
personen er sikret grunnleggende, individuelle behov for å kunne etableres og 
integreres tilbake til lokalsamfunnet Forløpskoordinator jobber tverrsektorielt og 
tverretatlig, og i mellomrommet mellom hjelpeapparatet Som ideell aktør har vi et 
større mulighetsrom og har fungert som et mellomledd mellom offentlig sektor og 
sivilsamfunnet.

Prosjektet ble avsluttet våren 2022, men 
fikk bevilget nye midler fra Sparebank 1 
Stiftelsen Østfold Akershus. Runde 2 har
oppstart 1. halvår 2023. 

 «De innsatte får god hjelp og 
oppfølging i den sårbare 

perioden som kan oppleves
ved løslatelse. Tilbudet bi

drar til å tette hullene som 
kan oppstå i glippsonen.»

Sitat fra tilbakeføringskoordinator, 
Halden Fengsel

Prosjekt



BLÅ KORS FREDRIKSTAD ÅRET 2022 25

Ambulerende sosionomtjeneste

Prosjektleder: Maria Eikenes Jerstad
Finansiering: Stiftelsen Dam

Formålet med en ambulerende sosionomtjeneste har vært å tilby personer over 
18 år med samtidig rus- og psykiske lidelser lett tilgjengelig oppfølging og hjelp. 
Sosionomen har brukt tid på å kartlegge deltakerens utfordringer, behov og 
motivasjon for endring, og deretter etablert en plan for oppfølging i samhandling med 
virksomheten og hjelpeapparatet. Tjenesten har i stor grad vært et tilbud til beboere 
på Blå Kors Fredrikstad sine to bosenter, Ilaveien Bosenter og Kulåssenteret, men også 
til personer anbefalt fra tjenester i kommunen.  

Den ambulerende sosionomtjenesten har utøvd en recovery - og personorientert 
praksis hvor en tilpasning av hjelpetilbudet etter individuelle behov for et meningsfullt 
liv i deltakers eget tempo har vært sentralt.

Prosjektet ble avsluttet i januar 2023. Erfaringene og metodikken blir videreført 
gjennom eksisterende tjenestetilbud og i utvikling av andre tilbud feks til ungdom, 
deltakere i ettervernstilbud og voksne/foreldre som benytter seg av tilbud som 
krisesenter og barnas stasjon.

«At det kan komme noen 
hjem til meg, eller følge med 
meg ut, liksom. At vi ikke 
trenger å sitte på kontor, 
men at noen faktisk tåler 
å bli sett ute offentlig med 
meg, det betyr mye.»

Sitat fra deltaker i 
Ambulerende sosionomtjeneste

Prosjekt
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Ung Fritid

Prosjektkoordinator: Lina Akselsen
Finansiering: Stiftelsen Dam m.fl.

Ung Fritid er et fritids- og livsmestringstilbud for ungdommer med tilknytning 
til Seiersborg videregående skole Fredrikstad. Prosjektet startet våren 2022 med 
støtte fra Stiftelsen Dam til lønn til prosjektkoordinator og miljøarbeidere som også 
jobber på skolen. I tilleg søker vi om støtte til aktiviteter og opplevelser fra lokale og 
nasjonale tilskuddsordninger. Målsettingen er at gjennom aktiviteter og møteplasser 
skal vi gi ungdommene økt sosial - og hverdagskompetanse og økt mestring.

Fra oppstart og til nå har vi hatt over 90 unike deltakere, alle med et stort behov 
for å bygge et sosialt nettverk og være en del av en møteplass, sammen med andre 
ungdommer og trygge voksenpersoner. Aktivitene har i all hovedsak foregått på skolen 
eller i nærmiljøet. Tilbudet skal bidra til å utjevne sosiale ulikheter ved at aktivitetene 
er gratis, det er frivillig å delta, og det er avgjørende at de ansatte er kjente og trygge 
voksenpersoner.  

De siste årene har vi erfart at flere ungdommer har behov for et styrket tilbud. Mange 
har historikk med sosialt utenforskap, rus i nær familie, lavinntektsproblematikk 
og mobbing. Tett oppfølging i skolen er svært viktig, men behovet er like stort etter 
skoleslutt, i helger og i ferier. 

«Dette har vært den beste 
dagen i mitt liv.»

Sitat fra ungdom på Ung Fritid og 
etter besøk i Klatreparken

Prosjekt
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Arrangementer 

BlåMarked ble arrangement på Stortorvet 
for femte gang lørdag 20. august - et 
arrangement hvor vi ønsker å være 
synlige i bybildet. Denne dagen inviterer 
vi til gratis aktiviteter og underholdning 
for barna. I tillegg selger vi lodd og 
BlåOmtanke produkter, hvor inntektene 
er øremerket prosjekter og aktiviteter i 
stiftelsen.  

I august i fjor kunne vi lokke med 
hoppeslott, ansiktsmaling og lykkehjul i 
strålende solskinn. Det ble en hyggelig 
dag med god hjelp fra tidgivere. En herlig 
gjeng ansatte fra Kronos Titan stilte igjen 
opp som frivllige og med en generøs 
pengegave til barnas stasjon. 

minJUL ble arrangert i egne lokaler i 
Mosseveien. Plankebyen Frivilligsentral 
og barnas stasjon samarbeider om 
arrangementet. minJUL er en julefeiring 
for barn og unge og deres nærmeste, og 
for de som ikke har mulighet til å feire jul 
grunnet økonomi eller andre forhold. 

Feiringen i 2022 ble en hyggelig 
ettermiddag med god julemat fra Majoren, 
besøk av julenissen og flotte gaver til 
både små og store. 11 tidgivere var med 
og bidro på julefeiringen 24. desember, 
og flere var med i planleggingen og 
koordineringen i forkant. . Arrangementet 
er finansiert av Gjensidigestiftelsens 
juleaksjon og med diverse sponsing fra 
lokalt næringsliv. 

BlåMarked og minJUL
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Kreftforeningens Stafett for livet

10. og 11. september deltok vi på Kreftforeningens Stafett for livet i Domkirkeparken i 
Fredrikstad. Ansatte, familie, venner og tidgivere stilte opp med flere runder i parken. 

Kreftforeningens stafett er en hyllest til alle som er rammet av kreft. I 2022 ble det 
arrangert for første gang i Fredrikstad. Et arrangement som vi stiftelsen ønsker å delta 
på igjen. 
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Utvalg av mediesaker
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ÅRSBERETNING 2022 
 
Virksomhetens art 
Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad er en diakonal virksomhet. Stiftelsen har i mer enn 100 år bistått 
mennesker i sårbare livssituasjoner. Omsorg for mennesker med rusavhengighet har vært, og er 
fortsatt, en sentral oppgave for stiftelsen. Stiftelsen har i mange år også hatt forebyggende arbeid som 
viktig innsatsområde. Dette gjør at stiftelsen i dag er et av de større Blå Kors-tiltakene på landsplan. 
Stiftelsen har 11 virksomheter.  
 
Fortsatt drift 
Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Denne er basert på de gjeldende 
samarbeidsforhold med offentlige instanser samt de strategiske veivalg som stiftelsen har gjort over 
tid. Stiftelsen er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
 
Arbeidsmiljø 
Sykefraværet var i 2022 på 7,8 % (ekskl. Seiersborg videregående skole Fredrikstad AS og Seiersborg 
videregående skole Follo AS). Dette er en økning på 1,7 % sammenlignet med 2021. Stiftelsen har lite 
arbeidsrelatert sykefravær.  
 
Stiftelsen innførte i 2020 sykefraværsoppfølging i det digitale Simployer HRM-systemet. Dette sikrer 
god, effektiv og enhetlig oppfølging av syke medarbeidere og gjør det enkelt å følge gjeldende 
regelverk og beste praksis. Det er løpende fokus på sykefravær i stiftelsens ledergruppe og 
partssammensatte utvalg.  
 
Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i 
personskader av betydning eller store materielle skader. Det jobbes kontinuerlig med å forebygge vold 
og trusler på virksomhetene. 

For å sikre et fullt forsvarlig arbeidsmiljø iverksettes det løpende tiltak etter behov. Stiftelsen har gode 
virkemidler for kartlegging og risikovurdering av det fysiske og psykososiale arbeidsmiljø: 
Vernerunder, medarbeidersamtaler, arbeidsmiljøundersøkelse, helsekontroll iht. lovverk, årlig HMS 
handlingsplan, rutiner for forebygging og håndtering av konflikter, forebygging og håndtering av 
mobbing, forebygging og håndtering av seksuell trakassering, forebygging og håndtering av 
utbrenthet, forebygging og oppfølging av vold og trusler, forebygging og oppfølging av trakassering 
på nett og i sosiale medier. 

Arbeidsmiljøutvalget hadde 4 møter i 2022 og behandlet 35 saker.  
 
Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften. 
 
Likestilling, diskriminering og tilgjengelighet 
Av stiftelsens 120 ansatte (utenom Seiersborg videregående skole Fredrikstad AS og Seiersborg 
videregående skole Follo AS) er 90 kvinner, dvs. 75,0 % (2021: 72,9 %). I styresammenheng er 
kvinneandelen på 33,3 % (ingen endring fra 2021). Tilsvarende andel i ledende stillinger er 58,3 % 
(2021: 72,7 %).  
 
Antall deltidsansatte er 49, 10 menn og 39 kvinner. De fleste som har deltidsstilling, arbeider i 
virksomheter med døgnkontinuerlig tilbud hvor bemanningskrav og turnusordning medfører bruk av 
deltidsstillinger. Av de totalt 49 ansatte som jobber deltid, informerer 24 at de har ufrivillig 
deltidsstilling. Når økonomiske forutsetninger er til stede, gjøres tilsettinger som hovedregel i 
heltidsstillinger. 

Årsberetning 2022
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I 2022 har stiftelsen hatt 6 midlertidig ansatte, 3 kvinner og 3 menn.  

Gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon i 2022 for kvinner, var 21 uker, og for menn 15 uker.  

Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad har, etter likestillings og diskrimineringslovens § 26, plikt til å arbeide 
for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel 
eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell 
orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, eller kombinasjoner av disse grunnlagene. I sammenheng 
med dette arbeidet, er samarbeidet med de tillitsvalgte/ansattes representanter, som ble startet i 2020, 
videreført med hensyn til risikovurdering og kartlegging i stiftelsens virksomheter. Dette arbeidet skal 
gjennomføres årlig. Det ble i kartleggingen for 2022 ikke funnet brudd på likestillings- og 
diskrimineringsloven.  
Stiftelsen søker aktivt å legge både arbeids-, tekniske og bygningsmessige forhold til rette slik at 
personer med nedsatt funksjonsevne kan ta og beholde arbeid i stiftelsen, og også slik at brukere kan 
benytte seg av tilbudene stiftelsen har. 
 
Forsknings- og utviklingsaktiviteter 
Stiftelsen har i 2022 søkt og fått midler fra Stiftelsen Dam til det 2-årige prosjektet «Forsterket 
oppfølging av ungdom i sårbare livssituasjoner».  
Prosjektet er et miljøterapeutisk fritidstilbud for ungdommer i fellesskap og et individuelt tilbud som 
skal bidra til mestring og mening. Alle tilbud er gratis og rusfrie.  
Mål A: 180 unike ungdommer opplever meningsfull fritid og styrket sosial kompetanse gjennom 
aktiviteter som ungdommen selv påvirker innhold og varighet for. 
Mål B: Økt livsmestring og hverdagskompetanse gjennom gruppeaktiviteter med faglig/temabasert 
innhold minimum 2 ganger/mnd. 
Mål C: Økt livsmestring og hverdagskompetanse gjennom individuell oppfølging og veiledning. 
 
Målgruppen er ungdom mellom 16-23 år med tilknytning til Seiersborg videregående skole 
Fredrikstad AS med behov for å styrke sitt sosiale liv, øke hverdagskompetanse og oppleve mestring i 
å håndtere livets hverdagsutfordringer. 
 
80 unike ungdommer har deltatt på gruppeaktiviteter pr 31.12.2022. Individuell oppfølging foregår 
under aktivitetene, og prosjektkoordinators tilstedeværelse på skolen.  
 
Miljørapportering/samfunnsansvar 
Stiftelsens virksomheter forurenser ikke det ytre miljø, og ingen av virksomhetene er regulert av 
konsesjoner eller pålegg. Det er etablert felles miljøstasjon. Som følge av at Stiftelsen Blå Kors 
Fredrikstad ønsker å være miljøbevisst, en positiv bidragsyter i miljøarbeid, vil vise samfunnsansvar 
og bygge et godt omdømme, er stiftelsen miljøfyrtårnsertifisert iht. Stiftelsen Miljøfyrtårn sine krav.  
 
1.juli 2022 trådte åpenhetsloven i kraft for virksomheter som oppfyller 2 av følgende 3 vilkår:  
1) Salgsinntekt over 70 millioner kroner 2) Balansesum over 35 millioner kroner og  
3) Gjennomsnittlig 50 ansatte i løpet av regnskapsåret.  
Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad oppfyller alle disse 3 vilkårene. Stiftelsen er pliktig til å offentliggjøre 
en redegjørelse av de konkrete aktsomhetsvurderingene. Dette vil bli gjort på stiftelsens hjemmeside 
innen 30.06.2023.  
 
 
Historisk og fremtidig utvikling 
Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad har også i 2022 tilsluttet seg Blå Kors Norges strategiplan for ny 
strategiperiode: «Blå Kors strategi 2022 – 2028». Til grunn for strategien ligger Blå Kors’ visjon: Med 
hjerte, kunnskap og kraft skaper Blå Kors mulighet for mestring og mening og Blå Kors’ verdier 
medmenneskelighet, verdighet, egenkraft, kvalitet. Med strategiplanen vil Blå Kors være en ledende og 
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tydelig stemme innen oppvekst, avhengighet og inkludering. Vi vil utvikle fremtidsrettede tjenester 
ved bruk av kunnskap og innovasjon for å nå flere bedre, og vi vil videreutvikle vårt helhetlige arbeid 
for å møte mennesker med sammensatte utfordringer.  
 
Stiftelsen søkte i 2020 Utdanningsdirektoratet om å etablere en ny videregående skole i Follo. I 
februar 2021 mottok stiftelsen bekreftelse om at søknaden var innvilget. Seiersborg Videregående 
Skole Follo AS startet opp høsten 2022 med 27 elever.  
 
Stiftelsen ble 27.05.2021 tildelt anbudet om drift av krise- og incestsenter for Fredrikstad og Hvaler 
kommuner. Avtalen varer i 6 år fra 1.1.2022 med opsjon på ytterligere 2+2 år, til maksimalt 10 års 
varighet. Drift etter den nye avtalen startet opp 1 januar 2022.Senteret har blitt bygget om for å 
tilfredsstille kravene i den nye avtalen. 
 
I desember 2021 ble stiftelsen tildelt anbudet på drift av krisesenter for Halden kommune i perioden 
2022-2024. Avtalen kan forlenges i ytterligere 7 år, til sammen maksimalt 10 år. Det har vært 
utfordrende å finne lokaler til virksomheten. Stiftelsen har leid lokaler av Halden kommune for en 3 
års periode, med mulighet for forlengelse i ytterligere 3 år. Lokalene er bygget om for å tilfredsstille 
kravene til krisesenter drift. Virksomheten startet opp driften 1. november 2022. 
 
Sarpsborg kommune har benyttet seg av opsjonen til å forlenge driftsavtalen for Kulåssenteret i 
ytterligere 2 år til mars 2024. 
 
Ved Seiersborg Videregående Skole Fredrikstad AS, som er et 100 % eid datterselskap, ble utbygging 
av lokalene i skolens regi for å få plass til elevene på den nystartede byggfaglinjen ferdigstilt mai 
2022.  
 
Når det gjelder stiftelsens økonomiske utvikling, forventes denne fortsatt å gå i økonomisk balanse.  
 
Driftstilskuddsordninger fra Fredrikstad kommune er ett-årige og søknadsbaserte. Dette medfører 
usikkerhet i særdeleshet for Blå Kors frivilligsentral Fredrikstad og Varmestua. For Varmestua gjelder 
også at tilskuddsmidler ikke fullfinansierer driften, slik at det er nødvendig å sikre denne gjennom 
alternativ finansiering. 
Tilskuddsordninger fra Helsedirektoratet er ett-årige, og søknader sendes samlet for Blå Kors i Norge 
fra Blå Kors Norge. For virksomhetene Blå Kors frivilligsentral Fredrikstad, Blå Kors steg for steg 
Fredrikstad og Varmestua, som mottar disse midlene, knytter det seg drifts usikkerhet. 
Blå Kors Norge sender årlig søknad til Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet om tilskudd til Blå 
Kors barnas stasjon. Tilskuddet ble også for 2022 tildelt på grunnlag av øremerking i statsbudsjettet. 
Det er dermed også drifts usikkerhet knyttet til også denne virksomheten. 
Stiftelsen leverte i juni 2022 inn tilbud til Fredrikstad kommune i anbudskonkurranse for kjøp av 
helhetlig bo- og omsorgstjenester for personer med sammensatte utfordringer innenfor rus- og ROP-
lidelser, med lav boevne og behov for tilrettelagt bolig med tilknyttede tjenester. Anbudskonkurransen 
ble trukket. Det er inngått midlertidig driftsavtale for 2023 mellom Fredrikstad kommune og stiftelsen 
om botilbud til personer over 18 år med sammensatte utfordringer innenfor rus- og ROP-lidelse. Ny 
anbudskonkurranse er varslet i 2023. 
 
Generelt har krav og forventninger om å delta både i teknologisk og faglig utvikling påvirkning på 
stiftelsens drift både med hensyn til rekruttering og økonomiske kostnader.  
 

 
Finansiell informasjon 
Stiftelsens samlede omsetning økte fra 96,2 millioner kroner i 2021 til 100,9 millioner kroner i 2022. 
Årsresultatet ble 6.540.286 kroner i 2022 mot 11.507.808 kroner i 2021 – som overføres til egen-
kapital. 
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Tilsvarende tall for konsernet, dvs. inkludert skoledriften, var kroner 152,2 millioner og kroner 
4.856.920. 
(2021: hhv. kroner 141,2 millioner og kroner 13.460.257). 
 
Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i stiftelsen var på kroner 1,6 millioner. Differansen i 
forhold til det nevnte årsresultat skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger, endringer i andre tids-
avgrensningsposter og forskjeller mellom kostnadsført pensjon og innbetalinger på pensjonsordningen. 
Stiftelsens likviditetsbeholdning var kroner 24,1 millioner per 31.12.2022 – en reduksjon 12,5 
millioner siden forrige årsslutt. Reduksjonen skyldes kjøp av varige driftsmidler og lån til 
datterselskap. Stiftelsens evne til egenfinansiering er god. 
Konsernet hadde samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på kroner 1,6 millioner og 
likviditetsbeholdning var her per 31.12.2022 kroner 38,5 millioner. 
 
Stiftelsens kortsiktige gjeld utgjorde per 31.12.2022 41,6 % av samlet gjeld, sammenlignet med 33,5 
% per 31.12.2021.  
For konsernet var tilsvarende andel for kortsiktig gjeld på 32,0 % (2021: 34,6 %).  
Per 31.12.2021 hadde stiftelsen arbeidskapital (omløpsmidler minus kortsiktig gjeld) på 16,8 millioner 
kroner mot 23,9 millioner kroner per 31.12.2021. Dette skyldes i hovedsak reduksjon i bankinnskudd 
grunnet investeringer. 
Konsernets arbeidskapital var på kroner 19,9 millioner (2021: kroner 24,9 millioner).  
 
Totalkapitalen var ved utgangen av året 120,6 millioner kroner, på samme nivå som året før. 
Egenkapitalandelen per 31.12.2022 var 61,0 %, sammenlignet med 55,6 % per 31.12.2021. 
Konsernet hadde ved utgangen av året en totalkapital på kroner 183,1 millioner, og en egenkapital-
andel på 48,7 % (2021: hhv. kroner 170,4 millioner og 49,5 %). 
Langsiktige lån er i norske kroner, og av en total rentebærende lånemasse på kroner 18,2 millioner, er 
det for tiden ikke rentebinding på noen lån. Det vil ikke få alvorlige følger for stiftelsen om lånerenten 
stiger en del. 
 
Kredittrisiko anses som minimal da det historisk sett har vært ubetydelige tap på fordringer. 
Likviditeten i stiftelsen – og på konsernbasis – vurderes som god, og det er ikke besluttet å innføre 
tiltak som endrer likviditetsrisikoen. 
Stiftelsen fortsetter politikken med å ta minimal risiko på de begrensete investeringer som foretas 
utenom bankinnskudd. 
Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor 
foretaket og tredjepersoner. 
 
 
 
  Fredrikstad, 2. mai 2023 
 
 
 
 
 Runo Lilleaasen Inger Stølan Hymer                      Monika Olseng Stordal    
 styreleder styremedlem styremedlem 
 
 
 
  Odd Gjerpe                              Rolf Larsen                          Ingunn K. Skaara 
                                         styremedlem                          styremedlem                         Adm. direktør 
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Regnskapsprinsipper

Konsolideringsprinsipper

Driftsinntekter og kostnader 

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Varige driftsmidler

(Alle tall i 1000) 2 022  2 021    2 020       2 019         
-      -        0 0

Datterselskap

Fordringer

Pensjoner

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet 
varekretsløpet, er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal 
tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.
Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp.
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. 
Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall hvis regnskapsreglene krever det. Langsiktig gjeld i norske 
kroner, med unntak av andre avsetninger, balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives som hovedregel lineært over driftsmidlets økonomiske levetid.

Varige driftsmidler ved SVS balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid, som 
hovedregel dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000.

Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges 
som regel driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og 
påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Stiftelsen driver, i tillegg til SVS, ulike virksomheter, hvorav de fleste er tilskuddsbaserte, og en del anskaffelser som 
normalt burde vært aktivert, blir av den grunn kostnadsført. Det dreier seg her om inventar, kontorutstyr, 
teknisk/elektrisk utstyr, transportmidler m.v. - samlet med gjennomsnittlig levetid på rundt 3 år. Slike kostnadsførte 
investeringer - etter korreksjon for mindre anskaffelser - har vært på:

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende.

Stiftelsens pensjonsordning er regnskapsmessig behandlet i henhold til NRS 6 Pensjonskostnader. 

Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad anses å være en privat stiftelse i Stiftelseslovens forstand.  Årsregnskapet er satt opp 
i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet, som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. 
Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende 
inntekter inntektsføres. 

Som følge av Friskolelovens bestemmelser om egen hovedregistrering i Enhetsregisteret, ble driften av Seiersborg 
videregående skole f.o.m. 1.1.2006 etablert som eget aksjeselskap, heleid av Stiftelsen. Seiersborg Videregående 
Skole Follo AS ble etablert i enhetsregisteret 6.1.2020, også de heleid av Stiftelsen.
I h.h.t. bestemmelsene i Privatskolelovens økonomiforskrifter og datterselskapets vedtekter, har ikke selskapet 
økonomisk gevinst som formål og kan ikke utdele utbytte. Ved oppløsning av selskapet skal eventuelt ubenyttet 
statstilskudd tilbakebetales. Øvrig nettokapital tilfaller Stiftelsen.

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad og de heleide datterselskapene 
Seiersborg videregående skole Fredrikstad AS (SVS) og Seiersborg videregående skole Follo AS. Seiersborg 
videregående skole Follo AS startet driften høsten 2022. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var en 
økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres. Konsernregnskapet 
utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som 
morselskapet.

Stiftelsen har i s.h.m. etablering av innlosjeringstiltak (august 2004) og nybygg Enggata 43 (januar 2012), begge 
samorganisert med Kulåssenteret, mottatt Boligtilskudd fra Husbanken på h.h.v. kr 6.934.000 og kr 1 384.000.
Disse tilskuddene er inntektsført med 5 % per år, og det er forutsatt at boligene i hele avskrivningsperioden 
disponeres i tråd med det oppsatte formål, brukes som helårsboliger og ikke overdras eller disponeres i regi av 
andre enn Stiftelsen. Dersom betingelsene for tilskuddet ikke overholdes, kan Husbanken kreve tilbakebetalt den 
del av dette som ikke er inntektsført.

Noter
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Skatt

Kontantstrømoppstilling

Note 1     Driftsinntekt

Note 2    Tilskudd og andre inntekter
Tilskudd og andre inntekter består av følgende poster:

Salg av varer og tjenester 67 867 322    
Tilskudd 16 670 752    
Gaver 2 364 762      
Annet 477 129         
Sum Tilskudd og andre inntekter 87 379 965    

Tilskuddene har fra 1 til 2 års varighet og er fra Helsedirektoratet, Bufdir, Fredrikstad kommune og ulike prosjekt
søknader. Tilskuddene med mer enn 1 års varighet periodiseres ihht til forbruk. 

Note 3    Pensjoner
(Alle tall i 1000)

p j g g p g j

Pensjonskostnader og -forpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om 
diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på 
pensjonsmidler, samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang osv. Pensjonsmidler vurderes 
til virkelig verdi og fratrekkes i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes 
endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder som hovedregel 
estimatavvik i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsene og -midlene (korridor).
Arbeidsgiveravgiften kostnadsføres basert på innbetalt pensjonspremie for sikrede (kollektive) pensjonsordninger, 
mens den er periodisert i samsvar med endring i pensjonsforpliktelsen for usikrede pensjoner.

For SVS er ikke, med unntak av den kollektive pensjonsordning i Kommunal Landspensjonskasse som ikke-
pedagogisk personell var medlem i frem til utgangen av 2016, forpliktelser/pensjonsmidler knyttet til kollektiv 
pensjonsordning balanseført. Det vil si at for pensjonsordning gjennom Statens Pensjonskasse, som samtlige
ansatte ved skolen nå er medlem i, er pensjonskostnaden lik årets påløpte (netto) pensjonspremie.

Stiftelsen driver ikke økonomisk virksomhet, og er derfor ikke skattepliktig for hovedvirksomheten, men stiftelsen er 
skattepliktig for utleie til eksterne leietakere.

Seiersborg Videregående Skole Fredrikstad AS er i følge brev av 27.6.2006 fra Fredrikstad Ligningskontor fritatt fra 
skatteplikt etter Skattelovens § 2-32, 1.ledd (selskap som ikke har erverv til formål) og 4.ledd (selveiende 
institusjoner som eier privat skole, der skolen mottar lovbestemte offentlige tilskudd).
Seiersborg Videregeånde Skoel Follo AS er i følge brev datert 26.4.2021 fra Skatteetaten fritatt fra skatteplikt etter 
skatteloven §2-32 1. ledd.

Inneværende år er det her inntatt frigivelse av boligtilskudd fra Husbanken med totalt kr 415 908.

Stiftelsens pensjonsansvar i forhold til den ordinære tariffestede tjenestepensjonsordningen er dekket gjennom 
pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP).

SVS hadde frem til utgangen av 2016 kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) for ikke-
pedagogisk personell. F.o.m. 1.1.2017 har samtlige av selskapets ansatte tilsvarende ordning i Statens 
Pensjonskasse (SPK).

Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser i henhold til gjeldende tariffavtaler.

I tillegg til de ordinære tariffestede tjenestepensjonsordningene, kommer ytelser i form av avtalefestet pensjon til 
aldersgruppene fra 62 til 66 år.

Pensjonsforpliktelser og -kostnader er regnskapsført i h.h.t. Norsk regnskapsstandard for pensjonskostnader 

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter 
kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko 
kan konverteres til kjente kontantbeløp, og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.
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Økonomiske forutsetninger: Uttakstilbøyelighet til AFP:
Diskonteringsrente 3,00 % fra fylte 62 år - for Sykepleierordningen med
Forventet lønnsvekst 3,50 %  65 års normalaldersgrense 36 %
Forventet G-regulering 3,25 % fra fylte 62 år - for Fellesordning for stillinger
Forventet pensjonsregulering 2,63 %  med 65 års normalaldersgrense 36 %
Forventet avkastning 5,20 % fra fylte 62 år - for Fellesordning for stillinger

  med 70 års normalaldersgrense 42,5 %
Dette gir følgende oppsett:

2022 2021 Pensjonskostnad kollektiv ordning i KLP: 2022 2021
3 589 4 525 Årets opptjening 3 589 4 525
3 584 3 153 Rentekostnad 3 730 3 272
7 173 7 678 Brutto pensjonskostnad 7 319 7 797

-6 245 -4 850 Forventet avkastning -6 525 -5 072
0 433 528 433

929 3 261 Netto pensjonskostnad 1 323 3 158
290 292 Administrasjonskostnad 298 300

0 0 Egenbetaling ansatte 0 0
172 440 Periodisert arbeidsgiveravgift 154 427

1 391 3 993 Total kostnad KLP (inkl. ikke-ped. pers. SVS) 1 775 3 885
Årets pensjonspremie SPK 2 389 2 605
Periodisert arbeidsgiveravgift 337 367

1 391 3 993 Årets pensjonskostnad (inkl. arb.g.avgift) 4 500 6 857

2022 2021 Balanseført pensjonsforpliktelse (KLP) 2022 2021
179 648 188 838 Brutto påløpt forpliktelse 186 759 196 638
166 615 169 346 Pensjonsmidler 173 727 176 988
13 033 19 492 Netto forpliktelse før arbeidsgiveravgift 13 032 19 650
1 838 2 748 Arbeidsgiveravgift 1 838 2 770

14 871 22 240 Netto forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift 14 870 22 420
-5 372 -6 293 -6 107 -7 464
-1 646 -1 775 -1 750 -1 937
7 853 14 172 Netto balanseført forpliktelse inkl. arb.g.avgift 7 014 13 020

Note 4     Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.
(Alle tall i 1000)

2022 2021 Lønnskostnader 2022 2021
55 127 47 575 Lønninger 86 706 74 669
9 246 7 867 Arbeidsgiveravgift 14 152 12 247
1 220 3 503 Pensjonskostn. (m/avsetn tilsv endr i pensj.forplikt.) 4 206 6 036

293 352 Kostnader koll. ulykkes- og gruppelivsforsikring 375 418
3 449 2 658 Andre ytelser (m/veil./st.hon./velf./BHT) 3 911 2 890

69 335 61 955 Sum 109 350 96 261

92,40 87,65 Sysselsatte årsverk 149,50 135,45

Morselskap Konsern

Resultatført aktuarielt tap (gevinst) inkl. aga

Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap) ekskl. aga
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap) - arb.g.avg.

    Morselskap     Konsern

(NRS 6).

SVS er i SPK ikke tildelt eget fond, og er med i en felles premiegruppe der alle kundene i gruppen betaler en lik 
premiesats som skal dekke de påløpte pensjonskostnader under ett. Årets reelle pensjonskostnad blir dermed lik 
innbetalt premie.

For den kollektive pensjonsordning i KLP, er forpliktelser/pensjonsmidler knyttet til den kollektive pensjonsordning 
balanseført. Balanseføring er basert på KLPs aktuarberegninger som, foruten forpliktelsene og kostnadene knyttet til 
pensjonsordningene i KLP, også omfatter tidligpensjon og AFP-ordningen. Den kollektive ytelsesordningen er lukket 
fra og med 31.12.2020.

Stiftelsen og SVS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og 
pensjonsordningene oppfyller kravene etter denne loven.
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Daglig leder Styret Ytelser til ledende personer Daglig ledere Styrene
1 307              Lønn 2 498

315 Pensjonsutgifter 423
7 236 Annen godtgjørelse 11 356

REVISOR
(kostnader i hele kroner)
Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg på følgende områder:

Morselskap Konsern
-revisjon 87 500 148 000

- Årsregnskap og attestasjoner 190 653 317 803
Sum godtgjørelse til revisor 278 153 465 803

Note 5     Varige driftsmidler
(Alle tall i 1000)

MORSELSKAP

Varige driftsmidler Båt Boliger
Drifts-/ 

inst.bygg
Inventar, biler 

og utstyr
Sum varige 
driftsmidl.

Anskaffelseskost pr 01.01.2022 2 800 409 138 957 2 406 144 573
Tilgang kjøpte driftsmidler 46 4 102 3 206 7 353
Avgang solgte driftsmidler 0
Anskaffelseskost pr 31.12.2022 2 846 409 143 059 5 612 151 926

Akk. avskrivninger 31.12.2022 2 772 232 69 684 1 080 73 768
Bokført verdi pr 31.12.2022 74 177 73 375 4 532 78 158
Årets avskrivninger 133 7 2 772 542 3 455

Forventet økonomisk levetid 10-15 år 40-60 år 30-100 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

KONSERN

Varige driftsmidler Båt
Boliger/ 
and.leil.

Drifts-/ 
inst.bygg

Inventar, biler 
og utstyr

Sum varige 
driftsmidl.

Anskaffelseskost pr 01.01.2021 2 800 409 179 893 10 261 193 363
Bygg under oppføring 112 112
Tilgang kjøpte driftsmidler 46 0 16 867 5 878 22 790
Avgang solgte driftsmidler 0 0
Anskaffelseskost pr 31.12.2022 2 846 409 196 872 16 138 216 266

Akk. avskrivninger 31.12.2022 2 772 232 76 549 8 142 87 696
Bokført verdi pr 31.12.2022 74 177 120 323 7 996 128 570
Årets avskrivninger 133 7 4 136 1 365 5 642

Forventet økonomisk levetid 10-15 år 40-60 år 30-100 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

    Morselskap     Konsern

Stiftelsen leier lokaler eksternt for deler av sin virksomhet, i Sarpsborg og Fredrikstad.
Leiekostnader 2022 var på kr 1.114.516.

Ansatte har lån i Stiftelsen på totalt kr 15.340. Dette er inklusive kr  3.334 til ansatte i heleid datterselskap, 
Seiersborg videregående skole AS. Avdragstid for lånene er innenfor 1 år. Lånene er rentefrie og er holdt innenfor 
den ramme som til enhver tid er godkjent av myndighetene som lån uten fordelsbeskatning. Alle lån er sikret ved 
avtalefestet trekk i feriepenger, sluttlønn m.v.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.
Det foreligger ikke avtaler som forplikter Stiftelsen til å gi daglig leder eller styreleder sluttvederlag, vederlag ved 
endring av arbeidsforhold eller avtaler om bonus, overskuddsdelinger, opsjoner og lignende.

Det er ingen enkeltlån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av Stiftelsens egenkapital.
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Daglig leder Styret Ytelser til ledende personer Daglig ledere Styrene
1 307              Lønn 2 498

315 Pensjonsutgifter 423
7 236 Annen godtgjørelse 11 356

REVISOR
(kostnader i hele kroner)
Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg på følgende områder:

Morselskap Konsern
-revisjon 87 500 148 000

- Årsregnskap og attestasjoner 190 653 317 803
Sum godtgjørelse til revisor 278 153 465 803

Note 5     Varige driftsmidler
(Alle tall i 1000)

MORSELSKAP

Varige driftsmidler Båt Boliger
Drifts-/ 

inst.bygg
Inventar, biler 

og utstyr
Sum varige 
driftsmidl.

Anskaffelseskost pr 01.01.2022 2 800 409 138 957 2 406 144 573
Tilgang kjøpte driftsmidler 46 4 102 3 206 7 353
Avgang solgte driftsmidler 0
Anskaffelseskost pr 31.12.2022 2 846 409 143 059 5 612 151 926

Akk. avskrivninger 31.12.2022 2 772 232 69 684 1 080 73 768
Bokført verdi pr 31.12.2022 74 177 73 375 4 532 78 158
Årets avskrivninger 133 7 2 772 542 3 455

Forventet økonomisk levetid 10-15 år 40-60 år 30-100 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

KONSERN

Varige driftsmidler Båt
Boliger/ 
and.leil.

Drifts-/ 
inst.bygg

Inventar, biler 
og utstyr

Sum varige 
driftsmidl.

Anskaffelseskost pr 01.01.2021 2 800 409 179 893 10 261 193 363
Bygg under oppføring 112 112
Tilgang kjøpte driftsmidler 46 0 16 867 5 878 22 790
Avgang solgte driftsmidler 0 0
Anskaffelseskost pr 31.12.2022 2 846 409 196 872 16 138 216 266

Akk. avskrivninger 31.12.2022 2 772 232 76 549 8 142 87 696
Bokført verdi pr 31.12.2022 74 177 120 323 7 996 128 570
Årets avskrivninger 133 7 4 136 1 365 5 642

Forventet økonomisk levetid 10-15 år 40-60 år 30-100 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

    Morselskap     Konsern

Stiftelsen leier lokaler eksternt for deler av sin virksomhet, i Sarpsborg og Fredrikstad.
Leiekostnader 2022 var på kr 1.114.516.

Ansatte har lån i Stiftelsen på totalt kr 15.340. Dette er inklusive kr  3.334 til ansatte i heleid datterselskap, 
Seiersborg videregående skole AS. Avdragstid for lånene er innenfor 1 år. Lånene er rentefrie og er holdt innenfor 
den ramme som til enhver tid er godkjent av myndighetene som lån uten fordelsbeskatning. Alle lån er sikret ved 
avtalefestet trekk i feriepenger, sluttlønn m.v.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.
Det foreligger ikke avtaler som forplikter Stiftelsen til å gi daglig leder eller styreleder sluttvederlag, vederlag ved 
endring av arbeidsforhold eller avtaler om bonus, overskuddsdelinger, opsjoner og lignende.

Det er ingen enkeltlån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av Stiftelsens egenkapital.
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Bokført egenkapital per 31.12.2022 73 572 785 89 127 550

Note 12    Gjeld
(Alle tall i 1000) Morselskap Konsern
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år 2022 2021 2022 2021
Gjeld til kredittinstitusjoner 12 769 13 061 43 559 28 394
Sum 12 769 13 061 43 559 28 394

2022 2021 2022 2021
Gjeld sikret ved pant 18 927 19 787 56 217 38 453

Bokført verdi av pantsatte eiendeler:
Drifts-/institusjonsbygg * 57 347 53 961 104 182 53 961
Sum 57 347 53 961 104 182 53 961

* Det er tatt sikkerhet i 2 av Stiftelsens eiendommer som sikkerhet for datterselskapets byggelån i forbindelse
med utbyggingen av skolen. Panteretten er pålydende 60 millioner kroner.
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Kontantstrømsoppstilling

2022 2021 (tall i 2.000 kr) 2022 2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

6 566     11 625    Resultat før skattekostnad 4 883       13 577      
117-        -          Periodens betalte skatt 117-          -            
-         4 135-      Tap/gevinst ved salg av eiendeler -           4 135-        

3 456     2 748      Avskrivninger 5 642       4 280        
6 319-     2 568-      Endring i balanseført innskuddsfond - pensjon 6 032-       3 067-        
1 711-     4 952      Endring i kundefordringer -           6 452        
1 919     221-         Endring i leverandørgjeld 321-          3 993        
2 202-     4 095-      Endring i andre tidsavgrensingsposter 2 446-       4 234-        
1 592     8 307      Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 1 610       16 866      

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter
-         4 775      Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler -           4 775        

7 606-     4 000-      Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 23 155-     15 941-      
3 323-     -          Innbetaling på lånefordring konsern (korts/langs)

-         49            Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner mv -           49             
1 391-     -          Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas./konsernbidrag til DS

12 320-   824         Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter 23 155-     11 117-      

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
75-           54            Innbetalinger gjeld konsernselskaper

1 778-     -          Innbetalinger ved opptak av annen gjeld (korts/langs) 17 124     3 167        
-         1 786-      Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts/langs) 3 444-       2 452-        

1 852-     1 732-      Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 13 680     715           

12 580-   7 400      Netto kontantstrøm for perioden 7 866-       6 464        

36 659   29 259    Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 46 406     39 942      
24 080   36 658    Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 38 540     46 406      

Denne består av:
24 080   36 658    Bankinnskudd m.v. 38 540     46 406      

Morselskap Konsern

Kontantstrømregnskap
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Revisjonsberetning

PricewaterhouseCoopers AS, Kalnesveien 5, 1712 Grålum
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap

Til styret i Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad

Uavhengig revisors beretning

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad, som består av: 

årssregnskapet for Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad (stiftelsen), som består av balanse per 31. 
desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper, og
konsernregnskapet for Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad og dets konsoliderte datterselskap 
(konsernet), som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav,
gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022 
og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 
2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen og konsernet i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon 
omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. 
Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er 
å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og 
den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
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årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

er konsistent med årsregnskapet og
inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til stiftelsens og 
konsernets evne til fortsatt drift, og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen 
om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten 
vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, 
Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon, mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for 
øvrig.

Sarpsborg, 2. mai 2023
PricewaterhouseCoopers AS

Dag Olav Haugen 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert)
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Julemiddag for familier på 
barnas stasjon
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Medmenneskelighet
Egenkraft
Verdighet
Kvalitet

Blå Kors’ verdier:
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Varmestuas jubileumsfest og
20- årsmarkering 
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@blaakorsfredrikstad

@blaakorsfredrikstad

www.blaakors.fredrikstad
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